28/04/2025 20:20 https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=542161

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=542161 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23 / 2025 - DE-POA (11.01.06.15)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Porto Alegre-RS, 28 de abril de 2025.

COMPLEMENTO DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE nº 18
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE ENSINO 2025

A Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino - Cage, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, torna público o resultado FINAL da seleção de bolsistas de ensino 2025,
através do edital Campus Porto Alegre nº 18 - Seleção de Bolsista de Ensino 2025,
complementar ao Edital Campus Porto Alegre nº 08/2025.

Título do programa/

projeto de ensino
Coordenador (a) Nº de

bolsas

Carga
horária

semanal
Classificação

Rodas de Leitura ? Biblioteca
Viva e Acolhedora

Suzinara da Rosa
Feijó 1 4h Vitória Moraes da

Silva - 1º lugar

Porto Alegre, 28 de abril de 2025.

(Assinado digitalmente em 28/04/2025 20:19 )
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR - SUBSTITUTO
IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: 2756727

Processo Associado: 23368.000972/2025-05

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 23, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

28/04/2025 e o código de verificação: b617d6119a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf